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TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de São João da Varjota
Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Registro de Preços Eletrônico - 16/2025

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CAPINA; VARRIÇÃO, RASPAGEM DE LINHA D´ÁGUA; PODA DE ARVORES; CAIAÇÃO DE MEIO-FIO; COLETA
E TRANSPORTE DA CAPINAÇÃO DE ENTULHO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, NAS
QUANTIDADES, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. - Valor Referência: 353.063,87
Fornecedor Situação Valor Total

O C VELOSO CONSTRUTORA LTDA (47.075.407/0001-41) Adjudicado em: 18/06/2025 - 10:49:19 - Por: José dos Santos Barbosa 282.451,09

José dos Santos Barbosa

Autoridade Competente

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:7134955

3387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.06.18 

10:51:53 -03'00'
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CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
 
CONTRATO Nº: 090/2025 – CPL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 061/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPINA; VARRIÇÃO; RASPAGEM DE 
LINHA D´ÁGUA; PODA DE ARVORES; CAIAÇÃO DE MEIO-FIO; COLETA E TRANSPORTE DA 
CAPINAÇÃO DE ENTULHO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-
PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: O C VELOSO CONSTRUTORA (CONSTRUTORA BARONE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GERAL) CNPJ Nº 47.075.407/0001-41 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE 
FIXADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM INÍCIO NA DATA DE 26/06/2025 E 
ENCERRAMENTO EM 26/06/2026, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 107 DA LEI Nº 
14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: O VALOR DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É DE R$ 282.451,09 
(DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E 
NOVE CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSOS: 02.02.00; 02.04.00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/06/2025 
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CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº: 091/2025-CPL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 062/2025 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 13/2025, ART. ART. 74,  III, “C’  DA 
LEI Nº 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria 
e consultoria pública, incluindo: Diagnóstico e levantamento dos problemas atuais em relação à 
Transparência Pública, Escolha de servidores responsáveis em cada setor, Capacitação dos 
servidores escolhidos, Assessoria completa para revisão e publicação de material exigido por lei, 
Relatórios mensais de acompanhamento e Adequação e/ou Implantação de toda a tecnologia 
necessária para publicação constante das informações obrigatórias, para atender a Lei de Acesso à 
Informação (Lei 12.527/2011), a Lei da Transparência (LC 131/2009) e a Lei de Responsabilidade 
Fiscal (LC 101/2000), conforme exigências dos Tribunais de Contas, Ministério Público e outras 
entidades, através de empresa especializada em transparência governamental. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: CR2 SERVIÇOS DE CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/MF sob 
o nº 50.288.682/0001-58 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil, novecentos reais) 
FONTE DE RECURSOS:  02.02.00; 02.07.00; 02.08.00; 02.09.00; 02.10.00; 02.11.00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/06/2025 
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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de São João da Varjota
Prefeitura Municipal de São João da Varjota

Registro de Preços Eletrônico - 16/2025

Resultado da Homologação

0001 - REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CAPINA; VARRIÇÃO, RASPAGEM DE LINHA D´ÁGUA; PODA DE ARVORES; CAIAÇÃO DE MEIO-FIO; COLETA
E TRANSPORTE DA CAPINAÇÃO DE ENTULHO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, NAS
QUANTIDADES, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. - N/C - Valor Referência: 353.063,87
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

O C VELOSO CONSTRUTORA LTDA 282.451,09 282.451,09 Homologado em 18/06/2025 10:49:26 Por:
José dos Santos Barbosa

José dos Santos Barbosa

Autoridade Competente

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:7134955

3387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.06.18 

10:52:24 -03'00'
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PORTARIA Nº 139/2025, DE 12 DE JUNHO DE 2025. 

 

O Prefeito Municipal de São João da Varjota, Estado do Piauí, Sr. JOSÉ 

DOS SANTOS BARBOSA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e pela Lei Municipal nº 258/2025, 

 

R  E  S  O  L  V  E:  
 

 Art. 1º - NOMEAR: A Sr.ª FERNANDA FERREIRA DE CARVALHO, CPF: 

018.773.573-59, para o cargo de ASSESORA TÉCNICA NÍVEL II (código DAID - 4), 

deste município de São João da Varjota/PI. 

Art. 2º - Fica lotada a servidora ora nomeada junto à Secretaria Municipal 

de Assistência, Inclusão Social, Cidadania e Políticas de Igualdade, em 

conformidade com o Art. 72º, da Lei Municipal nº 258/2025. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se disposições em contrário.  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em São João da Varjota – PI, 12 de junho de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387
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PORTARIA Nº 140/2025, DE 12 DE JUNHO DE 2025. 

 

O Prefeito Municipal de São João da Varjota, Estado do Piauí, Sr. JOSÉ 

DOS SANTOS BARBOSA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 258/2025, 

 

R  E  S  O  L  V  E:  
 

 Art. 1º - NOMEAR: o Sr. JOÃO LUCAS DE CARVALHO PEREIRA, CPF: 

052.279.593-58, para o cargo de cargo de ASSESSOR ESPECIAL II – DAID-6 deste 

município de São João da Varjota/PI. 

Art. 2º - Fica lotado o servidor ora nomeado para exercer suas funções na 

Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o Art. 64º, da Lei 

Municipal nº 258/2025. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em São João da Varjota – PI, 12 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:7134955338

7

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387
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PORTARIA Nº 141/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025. 

 

O Prefeito Municipal de São João da Varjota, Estado do Piauí, Sr. JOSÉ 

DOS SANTOS BARBOSA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

 

R  E  S  O  L  V  E:  
 

 Art. 1º - EXONERAR: A Sr.ª ANA CAROLINE MENDES MARINHO, CPF: 

064.708.203-95, do cargo de ASSESSORA TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO (código 

DAID-6) deste município de São João da Varjota/PI. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se disposições em contrário.  

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em São João da Varjota – PI, 26 de junho de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387
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